
UCHWAŁA Nr 949/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 
w sprawie zmiany Uchwały nr 1434/23 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 25 lipca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla 
naboru wniosków o dofinansowanie projektów ze środków Programu Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027 w ramach Priorytetu 8. Fundusze 
europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej, Działanie 
8.7. Rozwój firm wspierający sprawiedliwą transformację, Typ projektu A. 
Inwestycje rozwojowe (w tym produkcyjne, logistyczne i B+R, w zakresie 
zapobiegania i ograniczenia powstawania odpadów oraz zmniejszenia zużycia 
zasobów środowiskowych), prowadzące do zmiany profilu działalności firm lub 
do tworzenia nowych miejsc pracy z późn. zm. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 8 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2, art. 44 ust. 1 oraz art. 50 ust. 2 pkt 
1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), biorąc pod 
uwagę zapisy zawarte w Załączniku nr 1 do Uchwały Nr 2282/22 Zarządu Województwa 
Małopolskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia programu Fundusze Europejskie 
dla Małopolski 2021-2027 oraz w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 452/23 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego 
Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 2021-2027 z późn. 
zm., Uchwały Nr 922/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 maja 2023 r. w 
sprawie przyjęcia Harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie w programie 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 z późn. zm., a także  w oparciu o zapisy 
Porozumienia w sprawie powierzenia realizacji zadań w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027 zawartego w dniu 7 lutego 2023 r. pomiędzy Zarządem 
Województwa Małopolskiego, a Małopolskim Centrum Przedsiębiorczości z późn. zm., oraz 
biorąc pod uwagę zapisy Podrozdziału 8.1 Regulaminu wyboru projektów stanowiącego 
Załącznik nr 1 do Uchwały nr 1434/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 25 lipca 
2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla naboru wniosków o 
dofinansowanie projektów ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-
2027 w ramach Priorytetu 8. Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski 
Zachodniej, Działanie 8.7. Rozwój firm wspierający sprawiedliwą transformację, Typ projektu 
A. Inwestycje rozwojowe (w tym produkcyjne, logistyczne i B+R, w zakresie zapobiegania i 
ograniczenia powstawania odpadów oraz zmniejszenia zużycia zasobów środowiskowych), 
prowadzące do zmiany profilu działalności firm lub do tworzenia nowych miejsc pracy z późn. 

zm., Zarząd Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

1) Zmienia się uchwałę Nr 1434/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 25 
lipca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla naboru 
wniosków o dofinansowanie projektów ze środków Programu Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027 w ramach Priorytetu 8. Fundusze 
europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej, Działanie 8.7. 
Rozwój firm wspierający sprawiedliwą transformację, Typ projektu A. Inwestycje 
rozwojowe (w tym produkcyjne, logistyczne i B+R, w zakresie zapobiegania 



i ograniczenia powstawania odpadów oraz zmniejszenia zużycia zasobów 
środowiskowych), prowadzące do zmiany profilu działalności firm lub do tworzenia 
nowych miejsc pracy z późn. zm., w ten sposób, że Załącznik nr 1 do tej uchwały 
tj. Regulamin wyboru projektów dla naboru wniosków o dofinansowanie projektów 
ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 w ramach 
Priorytetu 8. Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski 
Zachodniej, Działanie 8.7. Rozwój firm wspierający sprawiedliwą transformację, 
Typ projektu A. Inwestycje rozwojowe (w tym produkcyjne, logistyczne i B+R, 
w zakresie zapobiegania i ograniczenia powstawania odpadów oraz zmniejszenia 
zużycia zasobów środowiskowych), prowadzące do zmiany profilu działalności firm 
lub do tworzenia nowych miejsc pracy, przyjmuje brzmienie załącznika nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) Załącznikowi nr 6 do Regulaminu wyboru projektów, tj. Wzorowi umowy 
o dofinansowanie projektu nadaje się brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Małopolskiego Centrum 
Przedsiębiorczości. 

 

§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) Instytucją Zarządzającą Programem Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (IZ) jest Zarząd Województwa Małopolskiego. 
W zakresie Działania 8.7. A, IZ na mocy Porozumienia w sprawie powierzenia realizacji 
zadań w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 
zawartego w dniu 7 lutego 2023 r. powierzyła Małopolskiemu Centrum 
Przedsiębiorczości funkcję Instytucji Pośredniczącej. 

W Regulaminie wyboru projektów wprowadzono zmiany dotyczące pomocy de minimis 
wynikające z przyjętego 17 kwietnia 2024 r. Rozporządzenia Ministra Funduszy 
i Polityki Regionalnej w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych 
programów na lata 2021-2027, zwiększona została kwota środków przeznaczonych na 
dofinansowanie projektów oraz dokonano aktualizacji wzoru umowy 
o dofinansowanie. 
  
Powyższe zmiany Regulaminu wyboru projektów nie skutkują nierównym 
traktowaniem Wnioskodawców, o którym mowa w art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 
w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 poz. 1079).  

 


